[image: ]

КОМИТЕТ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

26.08.2019  №32
Окуловка

О внесении изменений в приказ от 29.12.2018 №61 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации
в части, относящейся к бюджету муниципального района»

В соответствии со статьями 8 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации
ПРИКАЗЫВАЮ:
         1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального района, утвержденный приказом комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района от 29.12.2018 №61 «О порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального района», следующие изменения:
1.1. в подразделе 2. Перечень универсальных направлений расходов бюджета муниципального района, применяемых в увязке с программными статьями целевых статей расходов бюджета муниципального района, непрограммными направлениями расходов:
       1.1.1. дополнить после строки
	«04030
	Организация и проведение закупочных процедур для обеспечения муниципальных нужд по внедрению системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей»

      строкой следующего содержания:
	«04040
	Субсидия на обеспечение затрат, связанных с реализацией проекта  по обеспечению системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей»

     1.2. в подразделе 3.1 раздела 3 «Правила применения целевых статей расходов в части, относящейся к бюджету муниципального района»:
1.2.1. по целевой статье 14 0 00 00000 Муниципальная программа «Развитие образования в Окуловском муниципальном районе на 2014-2021 годы»  подпрограмма «Развитие дополнительного образования в Окуловском муниципальном районе» Задача  14 2 07 00000 «Обеспечение персонифицированного дополнительного образования детей»:
 дополнить после текста к направлению расходов 0403 новым направлением расходов, изложив в редакции:
«04040 -  субсидия на обеспечение затрат, связанных с реализацией проекта  по обеспечению системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на предоставление субсидии автономному учреждению по обеспечению затрат, связанных с реализацией проекта  по обеспечению системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей, осуществляемые за счет средств бюджета муниципального района.»

      1.2.2. по целевой статье 33 0 00 00000 Муниципальная программа «Строительство дошкольных образовательных организаций на территории Окуловского муниципального района" на 2018-2020 годы»  Задача 33 0 Р2 00000 Федеральный проект «Содействие занятости женщин - создание условий дошкольного образования для детей в возрасте до трех лет»:
   дополнить после текста к направлению расходов    «51590 – строительство (пристрой) и (или) выкуп зданий образовательных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования» новым направлением расходов, изложив в редакции:
     «5159F – создание дополнительных мест для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, за счет средств Резервного фонда Правительства Российской Федерации
       По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района  на создание дополнительных мест для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования – строительство дошкольных образовательных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, осуществляемые за счет средств Резервного фонда Правительства Российской Федерации.
      Поступление иных межбюджетных трансфертов в бюджет муниципального района на указанные цели отражается по кодам вида и подвида доходов 892 2 02 45159 05 0000 150 "Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на создание в субъектах Российской Федерации  дополнительных мест для детей в возрасте  от 2 месяцев до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам  дошкольного образования.»
       По данному направлению расходов отражаются также расходы бюджета муниципального района на строительство дошкольных образовательных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования в целях создания дополнительных мест для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, осуществляемые за счет остатков средств на счете бюджета муниципального района, образовавшихся на 01.01.2019 года.

       1.3. в разделе 4 «Перечень кодов региональной классификации расходов бюджета Окуловского муниципального района»:
1.3.1.изложить пункты 38, 39 в новой редакции:
	38

19-Е70-00004ф.630000

	Увеличение стоимости основных средств (Иные межбюджетные трансферты на создание дополнительных мест для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации)  -федеральные

	39

19-Е70-00004.630000

	Увеличение стоимости основных средств (Иные межбюджетные трансферты на создание дополнительных мест для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации)  - муниципальные (софинансирование)»

        2. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.

Зам. Главы Администрации района,
председатель комитета финансов                                            Т.В. Васильева

image1.wmf